



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกโรงสีชุมชนบ้านกำแพงใหม่ หมู่ที่ ๑๒ ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.๔๐๐๗) ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลกำแพง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกโรงสีชุมชนบ้านกำแพงใหม่ หมู่ที่ ๑๒ ไปถนนสายบ้านค้อ - นาตุน (มค.๔๐๐๗) ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด ราคากลางเป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

จึงประกาศราคาดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายกันหา จินรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกโรงสีชุมชนบ้านกำแพงใหม่ หมู่ที่ ๑๒ ไปถนนสายบ้านค้อ - นาตุน (มค.๔๐๐๗)

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

๖.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางฐิติรัตน์ อันทรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสศิธร ภูกาสอน ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

๗.๓ นายเด่นนคร ไชโยภูมิ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ/เลขานุการ

สรุปราคากลางค่าปรับปรุงของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

อำเภอเบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

โครงการ: เหล็ก ถนนสายสามแยกโรงเรียนชุมชนบ้านก่ำใหม่ หมู่ 12 ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.4007)

ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร

- ไม่มีไหล่ทาง

รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำใหม่กำหนด

สถานที่: สายสามแยกโรงเรียนชุมชนบ้านก่ำใหม่ หมู่ 12 ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.4007)

วันที่ 20 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	291,985.02	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
	Factor F งานทาง 1.3607	105,319.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.. %
	ป้ายโครงการ	3,000.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	400,304.01	- หักเงินประกันผลงาน 0. %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	- ปรับลดราคากลางเหลือ	400,000.00	
ตัวอักษร (สีสันบาทถ้วน)			

-คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายสามแยกโรงเรียนชุมชนบ้านก่ำใหม่ หมู่ 12 ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.4007)

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

เป็นเงิน

400,000.00 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางอุติรัตน์ อันทรัตน์) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวศศิธร ภูกาสอน) ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ)

กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นายदनนคร ไชยโกฏี) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวสาริศา แก้วลี)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำใหม่

☒

อนุมัติ

☐

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)

(นายกันหา จินรักษ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำใหม่

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้างทาง/ปรับปรุงงานทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลลำก้า อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ปร.4

งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2565

โครงการ เหล็ก ถนนสายสามแยกโรงเรียนบ้านก้าใหม่ หมู่ 12 ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.4007)
 สถานที่ สายสามแยกโรงเรียนบ้านก้าใหม่ หมู่ 12 ไปถนนสายบ้านค้อ-นาตุน (มค.4007) ตำบลลำก้า อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 ระยะทาง 0.180 กม. จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+180
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร
 ประเภทไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้าง 0.00 เมตร แบบเลขที่ -
 ประมาณการวันที่ 20 มกราคม 2565 วันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานทางพื้นที่ปกติ					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	720.00	1.23	885.60	
1.2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	720.00	8.07	5,810.40	
1.3	งานดินถม					
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	82.80	-	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร					
2.1	งานทรายถมรองพื้น	ลบ.ม.	36.00	487.66	17,555.76	
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	176.81	-	
2.3	งานชั้นพื้นทางผิวจราจรคอนกรีต					
	- คอนกรีต (คอนกรีตกำลังอัดปะลี่ยไม่น้อยกว่า 240 ksc)	ลบ.ม.	108.00	1,960.00	211,680.00	
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	108.00	306.00	33,048.00	
2.4	งานเหล็กแบบ					
	- งานเหล็กแบบ (ใช้ 20% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	16.20	250.00	4,050.00	
	- ค่าติดตั้งแบบ	ตร.ม.	54.00	11.50	621.00	
2.5	งานไหล่ทางลูกครึ่ง	ลบ.ม.	-	143.72	-	
2.6	งานเหล็กเสริม					
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป # WM Ø 4 มม . @ 0.20 เมตร	ตร.ม.	720.00	20.00	14,400.00	
	- DB Ø 12 มม.	กก.	-	28.23	-	
	- RB Ø 15 มม.	กก.	22.24	28.40	631.62	
	- DB Ø 16 มม.	กก.	122.32	27.00	3,302.64	
	รวมยอดยกไป				291,985.02	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นายเด่นนคร ไชยโกฏี)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

